-別記様式

会 議 録

会議の名称 平成 28年度第 5回 大平地域会議

開催日時 平成 28年 8月 25日（木） 午後 6時 35分 開会 午後 8時 05分 閉会

開催場所 大平総合支所新館 2階 第三会議室

出席者氏名 赤澤 美智子 伊藤 宏幸  大類 昭子  熊倉 匡志  黒田 愛美子

小林 明彦  清藤 良人  関根 淑子  高際 悦子  富山 勝也

中島 豊和  平井 良三  藤原 美恵子 山田 義久

欠席者氏名 稗田 真純  藤﨑 英治

事務局職員職氏名 大平地域まちづくりセンター所長（大平地域づくり推進課長） 茂呂 浩司

同 副主幹 佐藤 賢一

同 主査  戸田 良訓

同 主査  田中 佳代

その他出席者等 なし

会議事項 （１）大平運動公園ウォーキングコース等整備事業の素案について

（２）その他

  ・栃木市子ども、子育て会議委員の推薦について

  ・新斎場建設スケジュールの見直しについて

  ・平成 28年度栃木市地域自治交流会の開催について

  ・平成 28年度地域予算提案制度取扱事業の概要について【全地域】

会議の公開又は

非公開の別
公開

傍聴人の数 0名

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

●事務局

◆会長

●担当係長

◆大平スポーツネット

１．開 会

２．あいさつ

３．議 事

（１）大平運動公園ウォーキングコース等整備事業の素案について

大平運動公園ウォーキングコース等整備事業の素案について、資料に基づき説明が

あった。その後、大平スポーツネットより実際の利用者の立場に立ったコース等につ

いてアドバイスをいただく。

《委員意見まとめ》

・現場を熟知している団体からの意見は、ぜひ取り入れたいと思う。アスリート向

けと、散歩向けとを上手く取り入れたコースを再度検討いただきたい。

・コースの距離は、シンプルな数字の方がよい。

●事務局

 ・「ゆったりコース」などと名前を付けて、「約○○ｍ」と標示した方がよい。

・「自転車の乗り入れ禁止」と看板などにしっかりと記載していただきたい。

上記の意見について、もう一度担当課で検討していただき、再度報告することとな

った。

４．その他

・栃木市子ども、子育て会議委員の推薦について

    栃木市子ども、子育て会議委員・・・・ 黒田委員を推薦

・新斎場建設スケジュールの見直しについて

・平成 28年度栃木市地域自治交流会の開催について

・平成 28年度地域予算提案制度取扱事業の概要について【全地域】

・【情報提供】ＪＲ大平下駅前ウェルカムガーデンについて

  （平成 29年 3月末まで設置）

 ・まちづくり実働組織について

 ・スケアードストレート方式による交通安全教室の実施について

５．閉 会